
046738

KUPNÍ SMLOUVA Č. 2018339

podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník", kterou na základě Rámcové dohody ,,dodávky nafty motorové
do vlastních úložišt' pro rok 2018" ze dne 5. 12. 2017, č. j. MV-48334-37/VZ-2017 (dále jen ,,rámcová
dohoda"), uzavřely tyto smluvní strany:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, lČ 70 88 63 00,
se sídlem Horova 1340/10, Ustľ nad Labem 400 01,
zastoupená plk.
Bankovní spojení:
Tel.: +

(dále jen ,,odběratel")

a
ČEPRO, a. S., IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531,
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7,
zastoupená

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 2341
Bankovní spojení:

(dále jen ,,dodavatel")

Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je dodávka 51.000 litrů pohonných hmot - motorové nafty tř. F -

zimní (dále jen ,,PHM") do vlastních úložišt' odběratele. Objem PHM k dodání je uveden v litrech
stáčených při 15 °c. položkový rozpis předmětu plnění a místa závozu v rámci Ústeckého kraje
jsou uvedeny v ČI. V této smlouvy.

2. Dodavatel je povinen dodat PHM v množství a jakosti stanovené touto smlouvou. Distribuce
motorové nafty je řízena normou ČSN EN 590 " Al - od 01. 10. do 15. 11. motorová nafta třídy D
(-10 stupňů celsia), od 16. 11. do 28. 02. motorová nafta třídy F (- 20 stupňů celsia), od 01. 03.
do 14. 04. motorová nafta třídy D (-10 stupňů celsia) a od 15. 04. do 30. 09. motorová nafta třídy
B.

3. Dodavatel se zavazuje dodat ve sjednaném termínu odběrateli předmětné plněni. Odběratel se
zavazuje plněni ve výše uvedeném rozsahu převzít a zaplatit za něj kupní cenu dohodnutou
v článku ||. odst. 1 této smlouvy.

4. Vlastnické právo k plněni specifikovanému v ČI. l odst. 1 této smlouvy přechází na odběratele
okamžikem protokolárnIho předání a převzetí plněni (resp. podpisem dodacího listu).

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena byla stanovena v souladu s ČI. 9 rámcové smlouvy takto:
Cena za 11 PHM motorové nafty včetně DPH 30,24 KČ

Cena celkem bez DPH za 51.000 It PHM: 1 274 490,00 Kč

DPH 21% celkem: 267 642,90 Kč

Cena celkem včetně DPH za 51.000 It PHM: 1 542 132,90 KČ

Celkem slovy: jedenmi|iondvěstěsedmdesátčtyřitisÍcečtyřistadevadesátkorunčeských bez DPH.

2. Sjednaná kupní cena je platná při dodáni zboží v termínu od 27. 11. 2018 do 3. 12. 2018. Budou-
ii PHM dodány v souladu s touto smlouvou po datu 3. 12. 2018, je dodavatel oprávněn upravit
kupní cenu způsobem předvídaným v ustanoveni ČI. 9 rámcové smlouvy, jiné změny kupní ceny
jsou vyloučeny. O změně kupní ceny je dodavatel povinen objednatele neprodleně písemně
(prostřednictvím e-mailu na adresu: vyrozumět a uvést důvod
provedené změny, včetně způsobu výpočtu změněné kupní ceny tak, aby mohl objednatel ověřit,

Strana 1/7



m .. .,, , . . ...

KS č.: 2018339 - Dodávka PHM - tř. F zimní

i

S

i

;1

l
f

i

že změna kupní ceny byla provedena v souladu s ustanovením ČI. 9 rámcové smlouvy. Dodavatel
vyrozumí objednatele o změně kupní ceny dle předchozí věty nejpozději v den doručeni faktury
za poskytnuté PHM.

3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu plnění včetně dopravy do
místa plněni a zejména pak náklady vynaložené v souvislosti s celními poplatky a náklady
spojené s povinným obsahem metylester řepkového oleje v PHM. Odběratel hradí skutečně
dodané množství PHM.

4. Úhrada kupní ceny se uskutečni na základě faktury (daňového dokladu) vystavené dodavatelem.
Pro všechna m ista plněni uvedená v ČI. V bude dodavatelem vystavena jedna hromadná faktura.
Dodavatel je oprávněn fakturovat na základě řádného předáni a převzetí předmětu plnění (podpis
přejjmajÍcÍho na stáčecích Hstcích) a po odstraněni případných vad. Platba bude provedena
v českých korunách, bezhotovostně, převodem na účet dodavatele.

5. Dodavatel je povinen vystavit fakturu vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí
plnění odběratelem v místě plněni, pakliže nebyly zjištěny vady plněni při předáni. Přňohou
hromadné faktury položkový rozpis dodaného plněni na jednotlivá místa plněni dle ČI. V.

6. Faktura musí vždy obsahovat číslo jednací rámcové smlouvy, číslo jednací této kupní smlouvy a
všechny údaje uvedené v ustanoveni § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění a údaje uvedené v ustanoveni § 435 občanského zákoníku, jakož i údaje dle
ustanoveni § 7 zákona o obchodních korporacích.

7. Faktura vystavená dodavatelem je vždy splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího
Rrokazate|ného doručení odběrateli na adresu: HZS Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01
Ustľ nad Labem.

8. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsáni příslušné finanční částky z účtu
odběratele ve prospěch účtu dodavatele.

9. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujicimu nejpozději do 12. 12. 2018 do 15:00
hodin. Při doručeni faktury po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost
takové faktury se stanovi na 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni.

10. Odběratel je oprávněn před uplynutím splatnosti vrátit dodavateli bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo obecně závaznými právními předpisy,
není doložena kopii potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění
než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu
vráceni. Dodavatel je povinen v případě vráceni faktury, fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu
novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti
běží znovu ode dne doručeni opravené nebo nově vystavené faktury odběrateli.

11. Zálohové platby odběratel neposkytuje a dodavatel prohlašuje, že zálohové platby v souvislosti
s plněním nežádá a žádat nebude.

Ill.
Technické podmínky dodáni

I
Ĺ

1. Dodavatel se zavazuje dodat PHM za dodrženi podmínek stanovených v dohodě ADR o přepravě
nebezpečných věci.

2. Dodavatel se zavazuje dodat PHM pouze vozidly (cisternami), která jsou vybavena zařízením
s tiskárnou na přepočet stočených litrů na litry stočené při 15° C. Skutečně dodaným objemem
PHM se rozumí množství PHM přepočtené na litry stáčené při 15°C dle stáčecích lístků.

3. Technicky zdůvodněný úbytek PHM v průběhu přepravy se stanoví podle vyhlášky č. 237/2005
Sb. kterou se stanovi výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování minerálních
olejů, ve znění pozdějších předpisů.

:
f:

IV.
Termín dodání plnění. Předáni a převzetí plnění.

1. Dodavatel se zavazuje dodat předmět plněni dle ČI. l odst. 1 nejpozději do 72 hodin ode dne
nabytí účinnosti této kupní smlouvy. jako potvrzení o dodání PHM slouží stáčecí lístky podepsané
oběma stranami.

Strana 2/7



KS č.: 2018339 - Dodávka PHM - tř. F zimní

2. Dodavatel je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry) dle kupní
smlouvy a při dodrženi obchodních a technických podmínek dle rámcové smlouvy, včetně
podmínek pro přepravu do místa dodáni. Poruší-li dodavatel tyto povinnosti, jedná se o vady
plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva.

3. Dodavatel je při předání plnění povinen předat odběrateli také doklady, jež jsou nutné k převzetí a
k užívánÍ plněni (atest kvality v českém jazyce).

4. Odběratel je oprávněn odmítnout převzít plněni nebo jeho část, pokud vykazuje zřejmé vady
v době předání a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodáni jiného druhu zboží, než určuje
kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně odběratel písemně oznámi dodavateli.

5. Dodavatel prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady.

V.
Místo dodáni

Místem dodání plnění je:

Požadované
Množství Telefonní

Místo závozu (LITR) Kontaktní osoba kontakt

ÚO Teplice, Riegrova 1898, 415 01 Teplice - Trnovany 8000

ÚO Chomutov, Beethovenova 1347/19, 430 01 Chomutov 3000

ÚO Litoměřice, Českolipská 1997/11, 412 01 Litoměřice 4000

ps Lovosice, siřejovická 1241 3000

ÚO Děčín, Provaznická 1394, 405 02 Děčín 2500

ÚO Děčín, PS Česká Kamenice, V Zahrádkách 179, 407 21
2000

česká Kamenice

ÚO Most, Dělnická 163, 434 01 Most - Velebudice 5000

ÚO Žatec, Chmelařské nám 347, 485 27 Žatec 4000

ÚO Žatec, PS Louny, Cukrovarská zahrada 2663, 440 01 Louny 7000

PS Ústí n.L., Masarykova 342/380,400 01 Ústí n./L. 12500

PS Petrovice, Petrovice 595 O

CELKEM (It) 51000

Strana 3/7



~

KS č.: 2018339 - Dodávka PHM -tř. F zimní

vi.
Záruka a reklamace vad

ý

1. Technické parametry předmětu plnění musí odpovídat veškerým požadavkům stanoveným v této
smlouvě a rámcové smlouvě. Na dodávky zboží poskytuje dodavatel záruku za jakost.

2. Veškeré vady plněni nebo jeho části je odběratel povinen uplatnit u dodavatele písemně a to bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění, včetně přesného popisu a vymezení vad. Odběratel je
oprávněn odmítnout převzít plněni nebo jeho část, pokud vykazuje zřejmé vady v době předáni.

3. Vady plnění je dodavatel povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznámení reklamace.
Dodavatel je povinen vadnou dodávku z úložiště odčerpat, provést bezplatnou výměnu za
nezávadné PHM ve stejném množství a požadované kvalitě a uhradit odběrateli případné škody
na motorových vozidlech zapřičiněné použitím vadných PHM. Ujednáním o náhradním plnění není
dotčena odpovědnost dodavatele za škodu.

4. Za účelem odstraněni vad dodavatel přejímá plněni nebo jeho část, u které odběratel řádně a
oprávněně uplatnil vady v příslušném místě dodáni dle ČI. V této smlouvy.

5. V případě, že dodavatel neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve sjednané lhůtě, je
odběratel oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstraněni vad, dodavatel se zavazuje uhradit
odběrateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto odstraněním vad.

VIl.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti
faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den
prodlení. výše sankce není omezena.

2. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení terminu dodání
předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu plnění nebo
jeho části včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

3. Odběratel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodrženi doby pro
odstraněni zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného
předmětu plnění včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální sankce je 1000,-
Kč za den.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu
škody.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od kupní smlouvy lze odstoupit, zejména pokud dojde k podstatnému porušení smluvních
povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran. Odstoupení od smlouvy musí být písemné. Odstoupení
je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

2. Za podstatné porušeni kupní smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména:

a) prodlení dodavatele s dodáním plněni oproti sjednanému termínu plnění,

b) pokud vůči dodavateli bylo zahájeno insolvenčni řízení.

C) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje k
úhradě nákladů insolvenčního řízenI,

d) prodlení s odstraněním vad ve sjednaném terminu po dobu delší než 7 kalendářních snů.

3. Za podstatné porušeni kupní smlouvy ze strany odběratele se považuje zejména:
a) prodlení odběratele s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářnIch dnů,

Strana 4/7



KS č.: 2018339 - Dodávka PHM - tř. F zimní

b) pokud odběratel nezajistí podmínky pro řádné předáni plněni a tuto skutečnost nenapraví
ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.

4. V případě oprávněného odstoupeni kterékoliv ze smluvních stran je druhá smluvní strana povinna
uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a případnou náhradu
škody.

lX.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Komunikace mezi smluvními stranami ve věcech smlouvy bude probíhat výlučně v elektronické
podobě prostřednictvím elektronického tržiště (NEN), nebo datové schránky. Komunikace
smluvních stran ve věcech provozních může probíhat i prostřednictvím e-mailu kontaktních osob
smluvních stran. Ke komunikaci jiným způsobem se nepřihhží. Zpráva odeslaná prostřednictvím e-
mailu se považuje za doručenou druhým dnem po jejím odesláni příslušné smluvní straně.

3. Kontaktní osobou dodavatele je:

jméno:

4. Kontaktní osoby odběratele pro jednotlivá místa plnění:

stanice Teplice

stanice Chomutov

stanice Litoměřice -

stanice Lovosice -

stanice Děčín -
stanice Česká Kamenice

stanice Most -

stanice Zatec -

stanice Louny -
stanice Ústí nad Labem -

stanice Petrovice

5. Plnění za odběratele přejknají kontaktní osoby nebo jiní určeni pracovníci.

6. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu odběratele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

7. Dodavatel je ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

8. Dodavatel je povinen archivovat originálnI vyhotovení smlouvy včetně dodatků, originály účetních
dokladů a dalších dokladů vztahujÍcÍch se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od
jejího splnění. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly
projektů provést kontrolu dokladů souvisejÍcÍch s plněním této smlouvy.

9. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv"), přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu.
Uveřejněni této smlouvy v registru smluv zajistí odběratel

Strana 5/7



KS č.: 2018339 - Dodávka PHM - tř. F zimní

Ĺ

X.
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanoveni této smlouvy nemá za následek neplatnost
nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby dotčená
ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem v
nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení.

XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom
vyhotovení náleží každé ze smluvních stran.

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řIdí přIslušnými ustanoveními rámcové smlouvy a právním
řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě
bude spor projednán před českým soudem příslušným podle místa sídla odběratele.

4. Nedílnou součásti této smlouvy je:
a) příloha č. 1 - cenová tabulka

5. Smluvní strany prohlašuji, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že je
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji svoje vlastnoručnI
podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle ustanoveni § 4 ve spojení s ustanovením § 6 odst. 1 zákona
o registru smluv. Odběratel je povinen dodavatele neprodleně informovat o zveřejněni této kupní
smlouvy v registru smluv prostřednictvím e-mailu zaslaného kontaktní osobě dodavatele.

V Ústí nad Labem dne jjLm=1018
Odběratel:

V Praze dne 4. 12. 2018

Dodavatel:



KS č.: 2018339 - Dodávka PHM -tř. F zimní

Příloha č. 1 kupní smlouvy č. 2018339

Prodejní ceny jsou platné od: od 27. 11. 2018 do 3. 12. 2018

Cenová tabulka dle vzorce pro výpočet nabídkové ceny dle ČI. 9 RD.

CENOVÁ TABULKA

Jednotková bez DPH v Kč výše DPH včetně DPH nepřekročitelná nepřekročitelná
nabídková cena (zaokrouhleno 21% v Kč v Kč položka IP (inland položka DM

v KČ bez DPH na 2 des. místa) prémie) v USD (dopravní marže)
v Kč bez DPH

1 litr zimní nafty tř. 24,99 5,25 30,24 39,5 0,26
F

Celková nabídková cena v bez DPH v Kč výše DPH 21% v Kč včetně DPH v Kč
Kč

51.000 litrů 1 274 490,00 267 642,90 1 542 132,90
Zimní nafty tř. F

Celkem 1 274 490,00 267 642,90 1 542 132,90

VZOREC PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY

Nabídková cena pro naftu motorovou bude stanovena dle nás|edujÍcÍho vzorce:
NC = ((93%PTMN + 7%PTBIO) " IP dodavatele) x KT x DR /1000 + SPD

+ DM dodavatele

Nabídková cena pro arktickou naftu bude stanovena dle nás|edujÍcÍho vzorce:
NC = ((93%PTMN + 7%PTBIO) + IP dodavatele) x KT x DR /1000 + SPD

+ DM dodavatele

kde:

NC je nabídková cena za 1 litr nafty motorové nebo arktické (v KČ bez DPH)

% jsou procenta

PTMN je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean pro naftu
motorovou i arktickou za minulý týden pondělí 19. 11. 2018 až pátek 23. 11. 2018 v USD, platný pro
období od úterý 27. 11. 2018 do pondělí 3. 12. 2018 v USD

PTBIO je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotaci Platts Barges FOB Rotterdam Mean FAME -
10 RED (biosložka) za minulý týden pondělí 19. 11. 2018 až pátek 23. 11. 2018 v USD, platný pro
období od úterý 27. 11. 2018 do pondělí 3. 12. 2018 v USD

IP je prěmium tuzemského trhu v USD za 1 t paliva

KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů KČ/USD vydaných ČNB za minulý týden pondělí 19. 11.
2018 až pátek 23. 11. 2018, platný pro období od úterý 27. 11. 2018 do pondělí 3. 12. 2018

DR je referenční hustota (koeficient), nafta (včetně arktické) = 0,845 kg/m3

SPD je spotřební daň, nafta (včetně arktické) = 10,95 Kč bez DPH

DM je dopravní marže v KČ bez DPH za 1 litr

Strana 7/7


